
PACHNER, vzdělávací software, s.r.o.  www.pachner.cz 

NÁVOD K INSTALACI VÝUKOVÉHO PROGRAMU DO TABLETU 

 

TABLET S OPERAČNÍM SYSTÉMEM WINDOWS 

Do tabletu zkopírujte instalační soubor s názvem Instalovat.exe, který naleznete 

v kořenovém adresáři na CD. K přenosu souboru využijte USB disk, paměťovou kartu 

či sdílený disk, podle možností tabletu. V tabletu spusťte soubor Instalovat.exe a dokončete 

instalaci dle instrukcí. Z důvodu zvýšené bezpečnostní politiky OS Windows lze tento 

soubor spouštět pouze s oprávněním správce. 

 

TABLET S OPERAČNÍM SYSTÉMEM ANDROID 

Do tabletu zkopírujte soubor s názvem Vedomosti-zajimave-DEMO-Android.apk, který 

naleznete v kořenovém adresáři na CD. Máte-li zakoupenou licenci k plné verzi (již máte 

sériové číslo), je potřeba nejprve nainstalovat výukový program do počítače. Poté zkopírujte 

do tabletu soubor Vedomosti-zajimave-Android.apk, jejž naleznete v adresáři 

nainstalovaného výukového programu (např. C:/Program Files/Vědomosti zajímavě). 

K přenosu souboru využijte USB disk (možná potřeba OTG kabelu), paměťovou kartu 

či USB kabel, podle možností tabletu (z důvodu zvýšené bezpečnostní politiky OS Android 

mohou být některé způsoby blokovány, např. bezdrátové přenosy). Před instalací je nutné 

provést změny v nastavení operačního systému: Nastavení > Zabezpečení > Neznámé 

zdroje (Settings > Security > Unknown sources) a povolit instalaci z neznámých zdrojů (platí 

pro verzi Android 4.3 Jelly Bean, v ostatních verzích se mohou názvy lišit). Po dokončení 

procesu instalace je vhodné toto nastavení opět zakázat. V tabletu spusťte zkopírovaný 

soubor a dokončete instalaci dle instrukcí. 

Pro běh aplikace je vyžadováno prostředí Adobe AIR. Aplikaci Adobe AIR získáte zdarma 

z Obchodu Play (Google Play). Po nainstalování bude výukový program fungovat. Pokud 

toto prostředí není nainstalováno, budete před spuštěním výukového programu vyzváni 

ke stažení Adobe AIR. 

Při prvním spuštění výukové aplikace může být během načítání dat do mezipaměti 

systému několik vteřin zobrazena černá obrazovka, poté se program standardně spustí. 

Rychlost načítání může být ovlivněna hardwarovou konfigurací tabletu. 


